^dma/w Q 4{{i^m,cí/fulde
Estado de São Paulo

a-

INDICAÇÃO N" «à^^5 /

Hora:

Aprovado na

realizada em

^çj^adend;

Assunto: solicita divulgação no BOM do calendário mensal de serviços da

equipe de manutenção de iluminação pública

Ref: /2022

Bertioga, 07 de junho de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente

Nobres Pares

ELISÀNGELA DA SILVA PEDROSO, vereadora com assento nesta Casa Legislativa

e no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o

Douto Plenário, apresentara seguinte INDICAÇÃO:

São muitas as reclamações de moradores sobre lâmpadas queimadas e, em alguns

casos, corno na Avenida Anchieta, de trechos viários apagados. De acordo com a

preíeiíuro, muitos desses casos de escuridão em vias públicas, se devem ao roubo de

fiação por marginais.

A prefeitura contratou há alguns meses uma nova empresa para a prestação desses

ser/iços, mas, ainda assim, são muitos os questionamentos de cidadãos.

^jâma'7'a Qy4íaníci/fa.l</£^
Estado de Sâo Paulo

preocupa los com a segurança, por conta da demora na manutenção em muitos

casos.

Assim, para que as pessoas saibam quando seu bairro e sua rua serão atendidos,

solicito á prefeitura que faça a divulgação do calendário mensal de serviços urbanos

de manutenção da iluminação pública no Boletim Oficial do Município, toda semana.

O intuito é que tanto os vereadores dessa Casa. como toda a população possam

acompanhara programação.

Essa divulgação era realizada pela prefeitura em 2018, para dar publicidade a

progrnmacáo de serviços urbanos, como cata treco, roçada de mato, nivelamento de

ruas e raspagem de guias e sarjetas. Em anexo, foto de uma publicação do referido

ano.

Certa da relevância dessa indicação, solicito envio de cópia ao prefeito, aos

secretários de Serviços Urbanos e de Gestão e Governo. Observadas as formalidades

legais, esta é a indicação que vai devidamente subscrita.

Elisângela da Silva Pedroso

Vereadora

1® Secretária da Câmara Municipal de Bertioga

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BERTIOCA

EXTRATOS

EXTRATOS DE PORTARIAS

Art. 1' e 3°, do Decreto n. 1.372/09.

PORTARIA N. 398. DE 16 DE OUTUBRO DE 2018 -

EXONERA, a pedido, a partir de 17 de setembro de 2018, a servidora pública
RENATA SANTOS GOMES SEVERINO, RegisOo Funcional n, 5261, do

cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE PRIMEIRA INFÂNCIA,
nomeada através da Portaria n. 18/2016.

PORTARIA N. 399, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018 ■

EXONERA, a pedido, a partir de 17 de setembro de 2018, a servidora
pública PATRÍCIA SALLES DA SILVEIRA, Registro Funcional n. 5866, do
cargo de provimento efetivo de ENFERMEIRA, nomeada através da Portaria
n. 108/2018.

PORTARIA N. 400, DE 17 DE OUTUBRO DE 2018 ■

Instaura SINDICÂNCIA, com base legal no artigo 116, da Lei Municipal
n. 129, de 29 de agosto de 1995, para apurar os fatos noticiados nos
autos do processo administrativo n. 7426/2018, para que a COMISSÃO
PERMANENTE DE PROCESSOS DISCIPLINARES E SINDICÂNCIAS -
COPIAS, apresente Relatório Conclusivo sobre os Fatos no prazo de 30
(trinta) dias a contar da data de publicação desta Portaria, segundo o disposto
no artigo 117, da Lei Municipal n. 129/95.

PORTARIA N. 401, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018 -

PRORROGA, por até 06 (seis) meses, a partir de 14 de agosto de 2018, a
retribuição pecuniária concedida ao servidor ANDRÉ FERAUCHE, Fiscal,
Registro Funcional n. 1082, nos termos do art. 2°, § 2°, da Lei Municipal n.
556, de 04 de dezembro de 2003, e do parágrafo único, do art. 2» do Decreto
n. 1.378, de 24 de abril de 2009.

CALENDÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS-OUTUBRO2018

PACIA

axirfT«c»<v
PROGRAMAÇÃO

CATA PODA

DC ARVOII6

HIVEUkMENTO

EM RUAS DE

BOCADADE

AREASVERDES

RASMheSMCUiAS

KMB3ETAS

Novo dlique lixo: 0800 2S7-UM

OPf1>ACA0TAPA

nURACO

r HAIIAÜTIJttW -m «IMHAHà U3 aZH

BlOOAVOAlA
CAnMn^*/

HtlOSÃOMÃO
tfAAU

MAIA/

aABOlMRAfAU
ALBATOOZIta

AtOfiAMAIA
CAIIWUDA/

StVOsJéJJOlO
IWPAlà

MDAli/
AUMTItOSIfl

OtOOAABAU

CAIUWttA/

smosAfiwAo
INDAIA

MOAlA/

iinruriníiniti
AiSAlOOZJIS

OECARVALifO/

AU&AtROZ

CWHO/ VlCEMUl OC

CAirvAixo f MAirmcA /

&AO LOiinf NCO •CH AC ASAA

CSMTR9/

VieCHTC OCCAflVAIJ«0 /

moOA90A1A/ VtVTA UNOA

CEPfTRO/

VICCNTCoeCAflIMLMO/

Mm»M AAPMAIL

CPHino/

VKStfTC OC CA0VA1.MO/

04OA1A

CHACABAA f »OOACTlA /

CfNTBO / ftTTIO SAOXlAO/

CAlLmVDA

CHACAUA£ / OQSACelA /

«Ao LounsHÇo 1 moaiA

CWACAA AS/OOOACSl A/

VlCtMTC 0£CAAVALHO/

MAITINCA i mo OA PfAIA

CHACARA5/

OORACSlA /INUAtA /

VISTAUt<OA

OOCAflAS /OOAACEW

>Anb*tftAP>iAILl /

AUIATROZ

SERVIÇOS CONTfNUOS

VAUftlçAO

MANUAL

LIMPUA

OAPRAIA

MAKI/TCNÇ&O LIMPCZA Db

rV,fOA% UVAEÃ

liMfrEZA

OA OQ\^

manutençAodailumihaçSopubuca fone para squotaçAO! o80o-m»aooo PROGRAMAÇÃO HIJETTAA MTBRAçAO.CASOCHOVA

BERTIOCA, 20 DE OUTUBRO DE 2018 - BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - N 857 0